



ANEXO IV  
PROPOSTA COMERCIAL - ADEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2021.  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 005/2021.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

Razão Social: A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME.  
CNPJ: 07.701.811/0002-40

Endereço: Rua José Estácio, 2715 - Centro  
Cep: 62.930-000

Telefone: 88-3423 2741

Representante legal/Procurador: Antônio Ancheita Chaves Júnior.

Insc. Estadual: 06.575.716-5

Cidade: Limoeiro do Norte-Ce.

Email: patriciarr\_lima@hotmail.co

2. VALIDADE DA PROPOSTA : 60 dias (Sessenta) dias.

3. ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS:

**MATERIAL DE CONSUMO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. ITEM POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL ITEM POR EXTENSO
1.	CÂMARA AR 700X16	UNID	10	JFF	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
2.	CÂMARA DE AR 1000/20	UNID	46	JFF	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 11.270,00	onze mil, duzentos e setenta reais
3.	CÂMARA DE AR MOTO MC 17	UNID	18	JFF	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais



A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME CNPJ: 07.701.811/0002-40  
Rua José Estácio, 2715 - Centro - Limoeiro do Norte - CE Fone: 88 3423-2741



4.	CÂMARA DE AR MOTO MH 19	UNID	22	JFF	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
5.	CÂMARA DE AR MOTO MA 18	UNID	23	JFF	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
6.	PNEU 175/70 R13	UNID	30	DUNLOP	R\$ 407,00	quatrocentos e sete reais	R\$ 12.210,00	doze mil, duzentos e dez reais
7.	PNEU 175/70 R14	UNID	176	DUNLOP	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 88.000,00	oitenta e oito mil reais
8.	PNEU 195/60 R15	UNID	8	DUNLOP	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais	R\$ 3.984,00	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
9.	PNEU 205/70 R15	UNID	34	DUNLOP	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 27.030,00	vinte e sete mil e trinta reais
10.	PNEU 700X16	UNID	10	DUNLOP	R\$ 892,00	oitocentos e noventa e dois reais	R\$ 8.920,00	oito mil, novecentos e vinte reais
11.	PNEU 1000X20	UNID	60	PIRELLI	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 135.600,00	cento e trinta e cinco mil, seiscentos reais
12.	PNEU MOTO 110/90X17	UNID	22	MAGGION	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 5.478,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais
13.	PNEU MOTO 90X90X19	UNID	31	MAGGION	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 7.905,00	sete mil, novecentos e cinco reais
14.	PROTETOR 20	UNID	60	ABC-VALADAR	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
15.	CÂMARA MOTO AR 410/18	UNID	17	JFF	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
16.	PNEU MOTO 410/18	UNID	6	MAGGION	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
17.	PNEU MOTO 90X0/21 XLR	UNID	8	MAGGION	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
18.	PNEU MOTO 90X90X18	UNID	8	MAGGION	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
19.	PNEU 225/70 R15	UNID	44	DUNLOP	R\$ 935,00	novecentos e trinta e cinco reais	R\$ 41.140,00	quarenta e um mil, cento e quarenta reais
20.	PNEU 175/65 R14	UNID	24	DUNLOP	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais

A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME CNPJ: 07701.811/0002-40  
 Rua José Estácio, 2715 - Centro - Limoeiro do Norte - CE Fone: 88 3423-2741





21.	PNEU 185/65 R15	UNID	60	DUNLOP	R\$ 560,00	quinhetos e sessenta reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil, seiscentos reais	
22.	PNEU 12.5/80X18	UNID	4	FIRESTONE	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais	R\$ 10.880,00	dez mil, oitocentos e oitenta reais	
23.	CAMARA DE AR 18.4-30	UNID	4	JFF	R\$ 661,00	seiscentos e sessenta e um reais	R\$ 2.644,00	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais	
24.	PNEU TRATOR 18.4-30	UNID	4	FIRESTONE	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais	R\$ 24.600,00	vinte e quatro mil, seiscentos reais	
25.	CAMARA AR 17.5/25	UNID	6	JFF	R\$ 572,00	quinhetos e setenta e dois reais	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais	
26.	PNEU 14.00-24 TG	UNID	12	FIRESTONE	R\$ 4.790,00	quatro mil, setecentos e noventa reais	R\$ 57.480,00	cinquenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais	
27.	PNEU 215/75 R 17.5	UNID	48	FIRESTONE	R\$ 1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 69.696,00	sessenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis	
28.	PNEU 275/80 RX 22.5	UNID	48	FIRESTONE	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	R\$ 151.200,00	cento e cinquenta e um mil, duzentos reais	
29.	PNEU 17.5X25 - 12 LONAS	UNID	8	FIRESTONE	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais	R\$ 56.800,00	cinquenta e seis mil, oitocentos reais	
30.	PNEU 225/75 R16	UNID	28	FIRESTONE	R\$ 935,00	novecentos e trinta e cinco reais	R\$ 26.180,00	vinte e seis mil, cento e oitenta reais	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 802.217,00</b>				

PREÇO TOTAL MATERIAL DE CONSUMO R\$ 802.217,00 (OITOCENTOS E DOIS MIL, DUZENTOS E DEZESETE REAIS.)

A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME CNPJ: 07701.811/0002-40  
 Rua José Estacio, 2715 - Centro - Limoeiro do Norte - CE Fone: 88 3423-2741





**SERVIÇOS DE BORRACHARIA**

ITEM	SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. ITEM POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL ITEM POR EXTENSO
1.	ADIANTAMENTO EM GERAL	UNID	62	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
2.	ALINHAMENTO CARRO GRANDE	UNID	160	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
3.	ALINHAMENTO CARRO MÉDIO	UNID	113	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 4.486,10	quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e dez
4.	ALINHAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	58	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
5.	BALANCEAMENTO CARRO GRANDE	UNID	81	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.458,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
6.	BALANCEAMENTO CARRO MÉDIO	UNID	193	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.316,00	dois mil, trezentos e dezesseis reais
7.	BALANCEAMENTO CARRO PEQUENO	UNID	221	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.652,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
8.	CAMBAGEM CARRO EM GERAL	UNID	186	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 6.324,00	seis mil, trezentos e vinte e quatro reais
9.	CONCERTO DE PNEU DE MOTO	UNID	84	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
10.	CONCERTO PNEU	UNID	452	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 9.356,40	nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais e
11.	CONCERTO PNEU MAQUINA PESADO	UNID	80	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais
12.	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UNID	144	R\$ 64,30	sessenta e quatro reais e trinta	R\$ 9.259,20	nove mil, duzentos e cinquenta e nove reais e

A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME CNPJ: 07701.811/0002-40  
 Rua José Estacio, 2715 - Centro - Limoeiro do Norte - CE Fone: 88 3423-274

